— 1 —

2022镇江市第八届金山文化创意设计大赛

获奖作品公示

根据《关于举办 2022镇江市第八届金山文化创意设计大赛

的通知》（镇宣通〔2022〕46号）要求，大赛组委会举办此次

大赛，共收到作品 1202件。经专家评审、组委会审定等程序，

初步评选出“金山创意设计奖”金山奖（金奖）3名、银山奖（银

奖）5名、玉山奖（铜奖）15名，“十佳‘最镇江’文创设计

奖”10名，优秀奖 100名，“金山大学生创意奖”60名，优秀

组织奖 10名。现将获奖作品、获奖人员名单予以公示。

公示截止期为 2023年 5月 30日。在公示期间对获奖情况存

有异议的，可向大赛组委会反映，逾期不予受理。以单位名义

反映的应加盖公章，以个人名义反映的应署真实姓名.身份证号

码和联系电话。联系电话：0511-80826015。

附件：2022镇江市第八届金山文创设计大赛获奖作品名单

镇江市金山文化创意设计大赛组委会

2023年 5月 24日

http://wgl.zhenjiang.gov.cn/wgl/tzgg/202102/9336abc71d4648acb69b2a90178e2328/files/7e07754c80aa43bc8fc10f8ae8beb2f9.doc

— 2 —

附件

2022 镇江市第八届金山文创设计大赛
获奖作品名单

序号 奖项 作品名称 获奖单位/个人

1
金山奖

（金山创意

设计奖金奖）

运河好时光 陈扬洋；龚圆圆；李芸辉

2 云头纹套件 陶成龙

3 “西津福赐”文创产品设计 殷昊；陆凯

4

银山奖

（金山创意

设计奖银奖）

龙行四海 上海凯涛文化传播有限公司

5 芳华 宿迁蒹葭文化发展有限公司

6 safree 刘栋；潘欣艺；薛斯淳

7 工业大运河桌游概念设计 林昊

8 “山江苗族博物馆”插画及文创设计 秦菁菁；张漫娅

9

玉山奖

（金山创意

设计奖铜奖）

非遗现代化传承之太平泥叫叫 傅思佳；蒋可慧

10 “秋田里”仓鼠用品包装设计 张漫娅

11 京润茶礼
镇江市南田文化发展有限公

司

12 《杏园茶食记》茶食轻露营文创设计 杨雪昀；杨佳昆；朱喆

13 床上用品套件.山水雅集 江苏堂皇集团有限公司

14 “与君共享”分金亭 文创系列产品设计 谢天月；徐萌

15 秦淮印象 杨浩；范苏文

16
HMONG BATIK—蜡染虚拟工作坊元宇

宙构建
杨佳欣；梁晓莹；李树胜

17 灵界·昆虫奇遇 刘兆轩

— 3 —

18

玉山奖

（金山创意

设计奖铜奖）

古运传奇—基于祈福文化的中运河滨

水景观公园设计
许坦；史亦玮；王海钰

19 强国复兴有我 高飞

20 大饶福娃文创 朱婷

21 红叶桂花山楂糕.收获之秋 陈秋宇；蒋心月；常伟

22
“无所不通，皆有所论”沈括文创徽

章设计
经晴；万亚鑫

23
三江之源，无冕之面（傩戏文化）—

青海省博
江南大学设计学院ITDS工作室

24

十佳

“最镇江”

文创设计奖

古城记忆 丹阳古桥系列手绘长卷纸

胶带
汤剑蕾

25 恒顺戏曲系列 3款老陈醋 江苏恒顺醋业股份有限公司

26 镇江恒顺香醋设计图 潘雨渲

27 运河系列首饰 镇江大橘科技有限公司

28 宋代系列文人酒 殷昊；陆凯；盛洁

29 金山茶台 蔡天宇

30 秦淮花灯—梅花鹿 陈柏华

31 西津渡 VR 全景漫游 镇江智能制造创新研究院

32 江豚文创产品设计 黄金龙

33 “凤先生”桌游文创 李致莹；房容；马小川

34

金山创意设

计奖优秀奖

叶莉莉梨膏糖 樊雪；张艳凤

35 飞天揽月 东方好礼

36 粽乐乐 东方好礼

37 梳签—常州梳篦博物馆文化创意产品 张雪萍；潘利祥

38 Honeycomb 张漫娅；杨佳欣

39 竹 刘郑

40 床上用品套件《盛世天禧》 江苏堂皇集团有限公司

— 4 —

41

金山创意设

计奖优秀奖

重返 池培培

42 恒顺“爱的礼油”礼盒产品 江苏恒顺食品科技有限公司

43 “酒香荷中来”香薰设计 李昕；王情峰

44 跳舞女孩书签 镇江大橘科技有限公司

45 国缘文创系列 梁中天；江童童

46 花鸟书意 史伟嘉

47 金陵十二钗 高山；厉雪；薄瑶瑶

48 飞出未来-R 徐偲玥；陈尚仪；朱思羽

49 鼓钟喈喈 徐偲玥，朱思羽，陈尚仪

50 十二生肖茶具 宿迁学院

51 大晟编钟耳坠 陶成龙

52 追寻 周宇婷

53 循·续—绿色生活之LEVEN 果汁包装设计 唐青

54 华系风格品牌《目后》数字人出道 目后眼镜

55
内生与化能—太平泥叫叫创意插画设

计与应用
雷斐燕；赵晶晶；梁晓莹

56 可回收景观装置设计 袁鸣

57 九里有礼 闫配；靳戴宁

58 盖一碗面 陈佳琪

59 礼遇九里 顾颖；张雪萍；印男宇

60
唛步－森灵－鹦鹉螺仿生儿童安全座

椅
镇江艺高儿童用品有限公司

61 南京腊梅 樊雪；张艳凤

62 奇妙的博物馆—千年运河 活力家园 张美姣

63 建筑及环境设计 何叶新

64 宿有迁景 宿迁蒹葭文化发展有限公司

— 5 —

65

金山创意设

计奖优秀奖

二十一日酉时 曾乐怡

66 元小媛—元宇宙数字 IP 赵媛；陈婷；李友欢

67 张裕酿酒红酒提袋 华婷

68 谢馥春包装纸 钟泳缇

69 云生沧海 许裕生

70 “古今”系列餐具设计 程洙芸

71 红楼梦·宝黛喵
北京华彩光影传媒文化有限

责任公司

72 河豚炭雕 戴红

73 云梯 南京黑面设计咨询有限公司

74 梦溪园中忆—IP 设计及文创衍生品 黄金龙；孙炜

75 五醍浆酒瓶及礼盒设计“水源酒顺” 曹兆钦；蒋乐之；周鸿励

76 克州旎情 张雪萍；潘利祥

77 秋楂楂 管迎竹；曹杏吉

78 原野自然 张瑜

79 “绿叶”牛皮糖包装设计 周宇

80 银杏不负秋 包腾

81 南京高台非遗舞狮文创品牌及产品设计 高瑞

82 正则茶香 成思怡

83 可拆卸创意灯具 李凤至

84 Intelligent wave 刘栋；傅思佳；钟佳伟

85
以刀作笔，以蜡为墨—基于五感理论

的增强现实画册
杨佳欣；梁晓莹；李树胜

86 凤喜牡丹 包腾

87 丹淑 张旭芬；赵洋洋

88 复兴有我 汪丹丹

— 6 —

89

金山创意设

计奖优秀奖

公勺舀起“幸福”明天 张家港市形象广告有限公司

90 强国复兴有我—养成文明好习惯 殷昊

91 ATOMIC 倪颖；张旭芬

92 九里数字化服务设计 曾韩擂；陈扬洋

93 镇江肴之味食品科技有限公司 400 克 吴勇

94 中国首个华系风格品牌眼镜《目后》 目后眼镜

95 SHINE 食安社 浦红雨；吴璠；华沈奥

96 镇香塔香薰设计 陆怡婷

97 赛珍珠系列钢笔 王馨琳；徐风森

98 生机 庄伟杰；徐盼盼；徐冰清

99 七都提线木偶 陈佳琪

100 魔方牛奶盒 贾宇欣；舒巧；李金阳

101 超越自我 体育复兴 句容市茅山镇人民政府

102 鱼米之乡 张杰

103 Q 小季—九里风景区 IP 形象设计 孙红艳

104 “蜂翔”智能配送无人机 孙红艳

105 春华初上盖杯
南京润礼轩文化发展有限公

司

106 镇江西津渡 沈玥

107 镇江“三山”“三怪”笔记本 赵勇

108 昔日捕鱼人化身“护渔者”
镇江市润州区和平路街道新

金江社区

109 书词十三式 袁力；周鑫

110 宝堰镇手绘地图 谭雪妍

111 金山旅游文化宣传 叶馨雨

112 《宴春金焦》镇江旅行手绘创意地图 孙瑞阳

— 7 —

113

金山创意设

计奖优秀奖

“吕先生”文创作品 曹非雪；李致莹；房容

114
镇江肴之味食品科技有限公司

300 克*2
吴勇

115 一场穿越千年的对话 导墅中心幼儿园

116 强国复兴有我—文明 任玉婷

117 静晨 蔡梦静

118 千年运河活力家园 吴南

119 扬中旅游品牌形象设计 扬中市乾创广告

120 公益传播设计《镇江》 孙鑫易

121 恒顺醋膏系列 钱语

122 梁红玉击鼓战金山丝绸本 江苏和茧丝绸科技有限公司

123 莫测 张怡怡；陈杨艾

124 懒西游
北京华彩光影传媒文化有限

公司

125 使命人 吕长耕

126 恒顺花样年华—城市限定酒礼盒产品 江苏恒顺食品科技有限公司

127 盐度计 南京黑面设计咨询有限公司

128 镇江海报 朱钱彦

129 生活用品 蔡嘉怡

130 天仙配 丁斌

131 气候行动 李可彤

132 江河·汇演
张斌；李杰；

朱敏

133 宿迁市中运河大王庙段祈福园设计 许坦；陈碧玉；鲍家豪

134

金山大学生

创意奖

楚霸王优质山楂糕 许海运；钱奕林

135 南唐人物图鉴小传 陈溪

136 怀旧与创新 张中锐

— 8 —

137

金山大学生

创意奖

“陈”物成“灵” 计雨婷

138 浮生·沧海 池培培

139 镇江 凌雅雯

140 镇江博物馆柱子设计 刘思雅

141 学生宋词机 吴璠；蒋伊雯

142 “戏偶”系列文创设计 詹小悦

143
苗迹探寻—山江苗族博物馆教育活动

策划
张漫娅；秦菁菁

144 佳酿 陈露旻；史伟嘉

145 谢馥春包装设计 洪逸凡；王暄

146 镇江米醋 张艺荣

147 苏式糕点《魅力敦煌》 袁静；薛志艳

148 素月 陈露旻

149 盖世酒 刘叶婷；刘倩；龚吉

150 锦绣紫晞 张新月；尚晶

151 “蒸蒸上”冠生园 胡长柳；张乐；程洙芸

152 随孕而安—助力孕妇起居座椅设计 杨浩；潘鹏飞

153 西游文化趣味调味罐 洪逸凡；王勃

154 清韵便携款加湿器 张乐

155 SMARTCAR 高速路障收放 宿迁学院

156 仿生智能轨道探伤清洁车 王暄

157 漆奁生花—纹样再设计 傅思佳；黄小萌；王灿

158 “五彩花鸟纹”水杯设计 王鹏；李昕；王情峰

159 盎然菊香 王盼；赵洋洋

160 新中式 LED 创意灯具 龚吉

— 9 —

161

金山大学生

创意奖

毕业不“毕方”张！ 傅思佳；刘兆轩；宋徐姝

162 服务设计视域下非遗糖画创新设计研究 伍贝贝；刘栋

163 建党会址系列香薰灯组 浦红雨；吴璠；华沈奥

164 混合现实技术下的远程医疗概念设计 曾韩擂；陈扬洋

165 宏凤年糕坊 王甜甜；许文清；许欣然

166 古典艺术保温杯 黄邱；李响 ；张玉萍

167 三万昌茶叶包装设计 徐金逸；杜浩然

168 镇江文化宣传 刘畅；沈思慧

169 南京牌肥皂 熊文静；赵颖；常伟

170 宝庆银楼包装再设计—陶瓷如意盒 周婧宇；刘卿云；邢佳依

171 金陵·秋 张梓捃；陈曦；刘欣雨

172 石合泰佛跳墙 丁婕；汤心怡

173 “绿洲”智能居家蔬菜种植机 陈潇羽；黄玉霖；陈逸羽

174 青与白 薛亦冉

175 未来，我的祖国更富足 王欣蕊

176 强国有我 金甜甜

177 强国复兴有我 孙成

178 宿博之音 胡长柳；程洙芸

179 海的味道
陈昊；梁旭；

张旭

180 好滋好味楚霸王 陈思颖；狄磊；刘佳

181 花香馥郁 安欣荣；金沛；盛妍

182 南通灯彩非遗创新设计 宋徐姝；刘兆轩；傅思佳

183 鼓动心声 刘叶婷

— 10 —

184

金山大学生

创意奖

情感化老年智能轮椅设计 杨浩；曹需

185 迷 王欣怡；夏建月

186 高空作业爬塔巡检机器人 洪逸凡；曹需

187 “纹”茶香 曹杏吉；王暄

188 盛江山—组合碟 李欣雅；刘慧琳；韩裕

189 膳食纪—养生服务产品设计 窦阳泽

190
《匠心.潮流》—新坝陈履生乡村博物

馆系列海报设计
孙云丽；蓝锡礞

191 磨喝乐—茶宠盲盒文创设计 曹雯静；段秋豪；金楹杰

192 新时代，新成就 杨可亦

193 强国复兴有我 张增全

	2022镇江市第八届金山文化创意设计大赛
	获奖作品公示